UỶ BAN NHÂN DÂN CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

TỈNH TUYÊN QUANG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 513/QĐ-UB Tuyên Quang, ngày 11 tháng 5 năm 2000

QUYẾT ĐỊNH CỦA UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH

Về việc bổ sung, sửa đổi Quyết định số 1145/QĐ-UB

ngày 9 - 11 - 1998 của UBND tỉnh

UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG

- Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Uỷ ban nhân dân ngày 21

tháng 6 năm 1994;

- Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 20 - 3 - 1996 và Luật bổ sung,

sửa đổi một số điều của Luật Ngân sách Nhà nước;

- Căn cứ Quyết định số 1145/QĐ-UB ngày 9 - 11 - 1998 của UBND tỉnh

về việc thu và sử dụng học phí ở một số trường phổ thông trung học và trường

mầm non trên địa bàn các huyện;

- Xét đề nghị của Liên ngành: Sở Kế hoạch và Đầu tư, Sở Tài chính - Vật

giá, Sở Giáo dục và Đào tạo tại công văn số 26/BC-LN ngày 25 - 4 - 2000 về

việc thu và sử dụng học phí,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1: Bổ sung thêm nội dung thứ tư (về các khoản kinh phí được hỗ trợ

từ ngân sách Nhà nước) vào Điều 3 Quyết định số 1145/QĐ-UB ngày 9 - 11 -

1998 của UBND tỉnh, cụ thể là:

"- Kinh phí bù đắp số tiền học phí nhà trường không thu do đã thực hiện

miễn, giảm cho các học sinh theo đúng đối tượng quy định".

Điều 2: Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày 01 - 5 - 2000.

Số tiền cấp bổ sung cho các trường trong năm 2000 theo quy định tại Điều

1 của Quyết định này lấy từ nguồn kinh phí sự nghiệp giáo dục - đào tạo đã bố

trí trong dự toán ngân sách tỉnh năm 2000.

 2

Điều 3: Các ông (bà): Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các Sở:

Giáo dục và Đào tạo, Tài chính - Vật giá, Kế hoạch và Đầu tư, Lao động -

Thương binh và Xã hội, Trưởng Ban Dân tộc và Miền núi, Chủ tịch UBND các

huyện: Yên Sơn, Hàm Yên, Chiêm Hoá, Sơn Dương: và Thủ trưởng đơn vị có

liên quan có trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

 TM. UỶ BAN NHÂN DÂN TỈNH TUYÊN QUANG

K/T CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Vũ Mạnh Thắng

		2020-08-27T18:15:46+0700
	Việt Nam
	Sở Tư pháp<tuphap@tuyenquang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!